
                     2022 年 4 月 18 日 

グローバル・クラスルーム日本協会 

 

2022 年度全日本高校模擬国連大会の開催形式に関する告知 

 

拝啓 早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は高校模擬国連事業をご支援くださり、

誠にありがとうございます。 

さて、今年度も 11 月に開催されます全日本高校模擬国連大会の募集要項の案内に先立ちまして、1 次選考

の実施方法の変更に関する告知をさせていただきます。弊協会では例年応募チーム数が定員を上回った場合、

書類選考課題の提出によって本選出場者を選定しておりましたが、今年度の大会では書類選考課題ではなく予

選会に出場していただき、そこでの評価をもって本選出場者を選定する方式に変更致しますことをここに告知さ

せていただきます。 

 

1. 予選会の目的 

 予選会は、わが国の次代を担う高校生に対し国際理解のための学習方法として模擬国連活動の場を提供し、

同活動の門戸を広く全国に開きその普及及び発展の礎を築く中で、模擬国連活動への接続が困難な高校生及

び高等学校に対しても同活動への参画機会を保証し、また徒前の書類選考課題によらない評価基準の導入及

び広く選考の規準等を提示することによる教育的機会の確保を通じて全日本高校模擬国連大会の参加者に所

望する適性を名状し、それに則って同大会出場者を効果的に選抜し、模擬国連活動への参加を通じて豊かな国

際感覚と社会性が涵養されることを促し、もって当協会定款第３条に規定する目的に至当した全日本高校模擬

国連大会を開催する緊要な基盤を形成することを目的とする。 

 

2. 予選会の会議形式 

形態：オンライン 

出場方法：提示された 4 日程のうちから学校行事等で参加できない日程を申告し、運営から割り当てられた

1 日程に参加(1 日会議) 

 

3. 2022 年度全日本高校模擬国連大会の予定 

6月 1 日(水)     議題の公開 

7月 1 日(金)     募集要項の公開 

7月 15日（金）-7月 22 日(金)          予選会の応募期間 

9月 17日(土), 18 日(日), 24 日(土), 25日(日) 全日本高校模擬国連大会・予選会の実施 

10 月 1 日(土)            全日本高校模擬国連大会出場者の発表 

11 月 12 日(土)-13日(日)          全日本高校模擬国連大会の実施 


